令和７年９月１１日

保護者様

地域の皆様

佐世保市立相浦中学校

校長 末川 宗一郎

「いのちかがやく講演会」開催のお知らせ

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度、本校では、家庭教育専門家としてご活躍されている熊丸みつ子先生をお招きし、下記の通り

「いのちかがやく講演会」を開催することになりました。

熊丸先生は、長年にわたり幼児教育に携わってこられ、現在は全国各地で子育てや家庭教育に関する

講演活動を行われている、大人気の先生です。

6 月の「いのちかがやく強調月間」の２１日（土）には、アルカス SASEBO 大ホールで熊丸先生の講

演会が実施されました。

ご家庭での子育てや子どもたちとの向き合い方について、改めて考えることができる絶好の機会と言

えます。

保護者の皆様はもちろんですが、地域の皆様にも多数ご参加いただきたく、ご案内いたします。

皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお待ちしております。

記

１ 日  時  令和７年１０月７日（火） １４時００分 ～１５時３０分

２ 場  所  相浦中学校 体育館

３ 演  題  「思春期バンザイ！ ～相中の子最高！子どもたちに伝えたいこと～」

４ 講  師  熊丸 みつ子 様 〈 幼児教育・家庭教育専門家 〉

５ 参加料   無料

６ 申込方法 会場準備の都合上、参加者数を把握するため、１０月２日（木）までに、下記の URL

      または 2次元コードからお申込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTTvJkhgBQ2eX7L4C5q6qOhUS3L5jrwpaMCAcrnB8

Qe0ohlA/viewform?usp=dialog

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTTvJkhgBQ2eX7L4C5q6qOhUS3L5jrwpaMCAcrnB8Qe0ohlA/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTTvJkhgBQ2eX7L4C5q6qOhUS3L5jrwpaMCAcrnB8Qe0ohlA/viewform?usp=dialog